#ffi nlRfll)RtÂ [t6t5

Coordenadoria de ExpedÍente
Ofício no 009212O21

Florianópolis,24 de março de2021

Excelentíssima Senhora

DEPUTADA ADA DE LUCA

Nesta Casa

Senhora Deputada,

Encaminho a vossa Excelência cópia do parecer exarado pera

Comissão de Finanças deste Poder, ao Projeto de Lei no 0250.612018, que "lnstitui a
política estadual de estímulo, incentivo e promoção ao desenvolvimento de sfadups no

Estado de Santa Catarina", para seu conhecimento.

Respeitosamente,

Ma Furtado Burger

Coordenadora de Expediente

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3í0 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolís - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov.br

t-

É\l\

GcrzouvRCX 037

P
ág

in
a

14
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

25
0.

6/
20

18
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

wffi
Ofício GPS/DU 0141 tZO21

llustríssimo Senhor

LEANDRO ANTONIO GODOY LIMA

Presidente da comissão de Direito Digital e startups da oAB/sc
Nesta

Senhor Presidente,

Comissão de

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3i0 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 29S4|2SS9
www.alesc.sc-gov. br

Dl tìÊ f(}Rt/\ l.[(;lsl ü l\i\

Florianópolis,24 de março de 2021

Encaminho a vossa senhoria cópia do parecer exarado pera
Finanças e Tributação deste poder, ao projeto de Lei

no 0250.612018, que "lnstitui a política estadual de estímulo, incentivo e promoção ao
desenvolvimento de startups no Estado de Santa Catarina,', a fim de obter
manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

ALBA

P Secretário

GCrzoa RQX 037

P
ág

in
a

15
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

25
0.

6/
20

18
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

& ÂssfÀ.ilrlH,{ LËíit SI."ATIVÂ
l.)ü I:! l'\lì() t)l- SÂNl,ì CÁ.| ÂRlNÀ l)l R[ r0Rllr Ltrü151,À Í't\,^

Ofício GPS/DU 0142 12021

Florianópolis,24 de março de2021

llustríssimo Senhor

IOMANI ENGELMANN GOMES

Presidente da Associação catarinense de Tecnorogia (ACATE)

Nesta

Senhor Presidente,

Encaminho a vossa senhoria cópia do parecer exarado pela

Comissão de Finanças e Tributação deste poder, ao projeto de Lei

no 0250.612018, que "lnstitui a política estadual de estímulo, incentivo e promoção ao

desenvolvimento de staftups no Estado de Santa Catarina", a fim de obter

manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

Dep ALBA

rimeiro Secretário

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 310 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov.br

GCrzozr RQX 037

P
ág

in
a

16
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

25
0.

6/
20

18
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

ffi#*###**H*ffi I )l Íìf:'l i"1ti,À l.t:(i Ilt..,{,t t\r\

o
Ofício GPS/DU 0153 12021

anópolis, 25 de março de 2021

llustríssimo Senhor

CARLOS HENRIQUE RAMOS FONSECA

Diretor Superintendente do SEBRAE/SC

Nesta

Senhor Diretor,

Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela

Comissão de Finanças e Tributação deste poder, ao projeto de Lei

no 0250.612018, que "lnstitui a política estadual de estímulo, incentivo e promoção ao

desenvolvímento de startups no Estado de Santa Catarina", a fim de obter

manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

mente,

ALBA

meiro Secretário

Palácio Barriga Verde
Rua Dr. Jorge Luz Fontes, 3í0 - Centro
CEP 88020-900 - Florianópolis - SC
Fone (48) 3221 295412559
www.alesc.sc.gov-br

Gcrzozr RQX 037

P
ág

in
a

17
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

25
0.

6/
20

18
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.

cOM. DÊ FINANçAS
Iì TRIBIITA(]ÃÔ

DEVOLUçAO

Após fim de diligência por decurso de prazo, usando os atributos do
Regimento Interno em seu artigo 142, devolve-se o presente Processo
Legislativo PL./0250.612018 para a Senhora Deputada Ana Campagnolo, para
exarar relatório conforme prazo regimental.

Sala da Comissão, em7 de maio de 2021

Wffi

fr

C /,Le 1,/á,L
Renata Rosenir da Cunha

Chefe de Secretaria

PALÁcro BARRrrlìA-vËRDE

Rua Drritor-Jorge Lr z Forrles, 310 i CentÍo

88020-800 i Fii:nanár:olrs 1 SC

ra8) 3221-250{}
,,'r!/w. âlesc.sc go'r rJÍ

P
ág

in
a

18
. V

er
sã

o
 e

le
tr

ô
n

ic
a

d
o

 p
ro

ce
ss

o
 P

L
./0

25
0.

6/
20

18
.

IM
P

O
R

T
A

N
T

E
:

n
ão

 s
u

b
st

it
u

i o
 p

ro
ce

ss
o

 f
ís

ic
o

.